
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/41251/2018 
MUVM/42763/2018 
328.3 

 Vysoké Mýto, dne 17.12.2018 

vyřizuje: Petr Machata   

tel: 465 466 167   
 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice 
Hlaváčova č.p. 902 
530 02  Pardubice 

 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IČO 65993390, Hlaváčova č.p. 902, 530 
02  Pardubice, 
které zastupuje společnost MDS projekt s.r.o., IČO 27487938, Försterova č.p. 175, 566 01  
Vysoké Mýto 

(dále jen "žadatel") podal dne 3.12.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

I/35 Nová Ves, křižovatka s I/17 
v obci Zámrsk - Nová Ves 

 

na pozemcích parc. č. 333 v katastrálním území Janovičky u Zámrsku a parc. č. 541/2, 541/3, 
541/6, 541/7, 579/5, 706, 707, 708, 732, 740/32, 740/33, 740/38, 857/1, 857/2, 857/4, 857/5, 
857/6, 858/7, 859/1, 881/1, 881/2, 881/3, 882/2 v katastrálním území Zámrsk. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
- Jedná se o změnu (rekonstrukci) stávající stavby průsečné křižovatky, která zahrnuje 

přestavbu na okružní částečně spirálovou křižovatku o vnějším průměru 52 m. Ve směru 
od Vysokého Mýta jsou 2 jízdní pruhy. Vozidla jedoucí na Zámrsk a Hradec Králové využijí 
vnější pruh, vozidla jedoucí na Chrudim pojedou vnitřním pruhem. Na křižovatce jsou dva 
bypassy Hradec Králové - Chrudim a Chrudim - Vysoké Mýto. Silnice I/35 je v extravilánu 
navržena v kategorii S 11,5 tzn. s volnou šířkou 10,5 m. Na silnici I/35 ve stávající 
průsečné křižovatce jsou navrženy odbočovací pruhy pro levé odbočení, oba jsou dl. 128m. 
V křižovatce jsou rovněž vyřazovací jízdní pruhy pro odbočení vpravo (dl. 80m) na silnici 
1/17 a přiřazovací pruh (dl. 160m) ve směru na Vysoké Mýto. Rekonstrukce paprsků 
křižovatky ležících na silnici I/35 bude provedena v délce 44+45 m, na paprsku silnice 1/17 
v délce 60 m a na paprsku silnice 111/3152 v délce 25 m. Nově bude zřízen připojovací 
jízdní pruh (dl.87,5m) na 1/17 ve směru na Chrudim. V křižovatce bude zachován stávající 
vyřazovací jízdní pruh pro odbočení vpravo (nyní dl. 88m) na silnici 1/17 a přiřazovací pruh 
(nyní dl. 145m) ve směru na Vysoké Mýto. V blízkosti této křižovatky se nachází druhá 
křižovatka na silnici I/35 s místní komunikací ve vzdálenosti 400m ve směru na Vysoké 
Mýto, která slouží jako spojka místní komunikace spojující Zámrsk a Vysoké Mýto. Z 
důvodu bezpečnosti dojde po přestavbě průsečné křižovatky na okružní křižovatku k 
uzavření této spojky. V místě této spojky bude vybudováno okružní obratiště, které bude 
sloužit pro otáčení linkových autobusů, které využívají zastávku "Zámrsk, Nová ves, křiž." 
Stavba okružní křižovatky si vyžádá výstavbu protihlukové stěny na levé straně ve směru 
na Vysoké Mýto z důvodu ochrany 3 domů č.p. 72, 71 a 59 před hlukem. Navržená stěna je 



Č.j. MUVM/42763/2018 str. 2 

 
délky 216m, výška je stupňovitá od 5,75 do 7,00m. Protihluková stěna je v úseku 
souběžném se stávajícím autobazarem navržena z transparentního (průhledného) 
materíálu. Celá stavba je rozčleněna nanásledující jednotlivé stavební objekty, které byly 
vyčleněny s ohledem na jejich stavební charakter a jejich předpokládané správce: 

a) Objekty pozemních komunikací 

• SO 110 - Okružní křižovatka na silniciI/35 a I/17 

• SO 111 - Výjezd na silnici III/3152 

• SO 120 - Okružní obratiště a obnova MK 

• SO 180 - Přechodné dopravní značení 

• SO 190 - Definitivní dopravní značení 
b) Elektro a sdělovací objekty 

• SO 430 - Veřejné osvětlení 
c) Objekty pozemních staveb 

• SO 760 - Protihluková stěna 

• SO 761 - Protihluková stěna 

• SO 762 - Protihluková stěna 
d) Objekty úpravy území 

• SO 801 - Vegetační úpravy 
 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a současně nařizuje 
k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

23. ledna 2019 (středa) v 9:00 hodin 

se schůzkou pozvaných v budově Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 3. poschodí, 
kancelář č. dveří 302. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor 
stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, úřední dny: Po a St 
7,30  - 17,00 hod, mimo úřední dny po tel. dohodě).  

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se 
s podklady pro vydání rozhodnutí, po výše uvedeném termínu konání ústního jednání, tj. 
od 24.1.2019, po dobu 7 dnů, v budově Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 3. 
poschodí, kancelář č. dveří 302 a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Po dané možnosti seznámení se 
s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí stavební úřad ve 
věci následně rozhodne. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám bez 
č.p./č.e na nich: 

parc. č. 108, 109, 112, 113, 116, 118 v katastrálním území Janovičky u Zámrsku, st. p. 183,  
239, 260, 277, parc. č. 453/2, 461/11, 461/16, 461/17, 461/18, 461/20, 461/21, 461/22, 
461/23, 461/24, 461/30, 461/31, 461/32, 461/33, 461/34, 461/35, 461/47, 461/48, 461/49, 
461/50, 461/51, 461/52, 461/53, 461/54, 461/55, 461/56, 461/58, 461/59, 500/45, 541/1, 
541/8, 541/9, 541/10, 541/11, 541/12, 541/13, 541/14, 541/15, 541/16, 541/17, 541/18, 
541/19, 541/20, 541/21, 541/22, 541/23, 546/3, 546/27, 546/28, 556, 562/2, 563, 564/1, 
578/1, 578/2, 579/2, 579/6, 579/9, 601/1, 601/7, 601/8, 602, 603, 691/12, 691/13, 691/24, 
700, 703/2, 704, 705, 709, 710, 723/1, 723/6, 724, 725, 733, 740/31, 741, 755, 850/2, 
853/10, 854, 880/1 v katastrálním území Zámrsk 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám s č.p./č.e.: 
Zámrsk - Nová Ves č.p. 72, č.p. 71 a č.p. 59. 



Č.j. MUVM/42763/2018 str. 3 

 
Žadatel stavebnímu úřadu předloží do dne 23.1.2019 (tj. do konání ústního jednání) 
následující podklady nezbytné pro řádné posouzení podané žádosti o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: 

• Doklad o provedené úhradě správního poplatku ve výši 20.000,- Kč. Správní poplatek je 
možné uhradit na účet Městského úřadu Vysoké Mýto zřízeného u KB,                   
č.ú.19-1327611/0100, variabilní symbol 2121361, specifický symbol 412512018, 
nebo osobně v pokladně Městského úřadu Vysoké Mýto. Správní poplatek byl vyměřen 
podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, pol. 
17 odst. 1 písm. f) 20.000,- Kč. 

• Vyjádření k projektové dokumentaci vydané Policií ČR, krajským ředitelstvím 
Pardubického kraje, odborem služby dopravní policie, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 
Pardubice. 

• Rozhodnutí silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací o povolení 
připojení nově navržené pozemní komunikace (výjezd z obratiště na pozemek parc. č. 
541/3 v k.ú. Zámrsk) k místní komunikaci na pozemku parc. č. 858/7 v k.ú. Zámrsk. 
V daném případě je dotčeným orgánem Obecní úřad Zámrsk. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům 
a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 
správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 



Č.j. MUVM/42763/2018 str. 4 

 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Na řízení o umístění výše uvedené stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 

Oznámení o zahájení územního řízení se účastníkům řízení doručuje podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručí veřejnou vyhláškou 
v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 

 

 
„Otisk razítka“ 
 
 
 
  
Ing. Luboš Karmín v.r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 

 
  
Tato písemnost musí být vyvěšena na úředních deskách Městského úřadu Vysoké Mýto a 
Obecního úřadu Zámrsk po dobu plných 15 dnů, tj. den vyvěšení a sejmutí se nepočítá, 
15. dnem nastávají účinky doručení. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Tato písemnost byla zveřejněna na elektronické úřední desce na adrese: 
 www.................................................................. dne: ………………………………. 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
Příloha:  
1 x volně zmenšený situační výkres širších vztahů (výkres PD č. C.1) /1list A3/  
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
MDS projekt s.r.o., IDDS: kvrkudw 

účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 

účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
Jaroslava Kysilková, Zámrsk č.p. 5, 565 43  Zámrsk 
Milena Tůmová, Antonínův Důl č.p. 202, 586 01  Jihlava 1 



Č.j. MUVM/42763/2018 str. 5 

 
Ivana Motyčková Khomová, Ve Lhotkách č.p. 662, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Evžena Petzaková, Dobříkov č.p. 17, 566 01  Vysoké Mýto 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Jan Šeda, Zámrsk č.p. 25, 565 43  Zámrsk 
Lenka Vařečková, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk 
Miloš Vařečka, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk 
Milena Malinská, Slov. nár. povstání č.p. 625, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jiří Malinský, Slov. nár. povstání č.p. 625, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Štěpánka Malinská, Zámrsk č.p. 181, 565 43  Zámrsk 
Jiří Malinský, Nová Ves č.p. 71, 565 43  Zámrsk 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
Marek Mandík, Jiráskova č.p. 347, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
OSEVA UNI, a.s., IDDS: trcrqx2 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IDDS: ahta5w7 

účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám bez 
č.p./č.e na nich: 

parc. č. 108, 109, 112, 113, 116, 118 v katastrálním území Janovičky u Zámrsku, st. p. 
183, 239, 260, 277, parc. č. 453/2, 461/11, 461/16, 461/17, 461/18, 461/20, 461/21, 
461/22, 461/23, 461/24, 461/30, 461/31, 461/32, 461/33, 461/34, 461/35, 461/47, 
461/48, 461/49, 461/50, 461/51, 461/52, 461/53, 461/54, 461/55, 461/56, 461/58, 
461/59, 500/45, 541/1, 541/8, 541/9, 541/10, 541/11, 541/12, 541/13, 541/14, 541/15, 
541/16, 541/17, 541/18, 541/19, 541/20, 541/21, 541/22, 541/23, 546/3, 546/27, 546/28, 
556, 562/2, 563, 564/1, 578/1, 578/2, 579/2, 579/6, 579/9, 601/1, 601/7, 601/8, 602, 603, 
691/12, 691/13, 691/24, 700, 703/2, 704, 705, 709, 710, 723/1, 723/6, 724, 725, 733, 
740/31, 741, 755, 850/2, 853/10, 854, 880/1 v katastrálním území Zámrsk. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám s č.p./č.e.: 
Zámrsk - Nová Ves č.p. 72 č.p., 71 a č.p. 59. 

dotčené orgány (dodejky, IDDS) 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany úzermních  zájmů  
Pardubice, IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územního 
plánování, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  
Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, B. Smetany č.p. 92, Město, 
566 01  Vysoké Mýto 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Obecní úřad Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, IDDS: 23wai86 
Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32 

na vědomí (dodejky, IDDS) 
Východočeská pobočka České společnosti ornitologické při Východočeském Muzeu 
v Pardubicích, IDDS: qadivqs 

k vyvěšení na úřední desku (dodejky, IDDS) 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
Obecní úřad Zámrsk, Zámrsk č.p. 95, 565 43 Zámrsk 



Č.j. MUVM/42763/2018 str. 6 

 

Příloha: 

 


		2018-12-17T15:47:46+0100
	Ing. Luboš Karmín
	vedoucí odboru stavební úřad




